

    

        


        
        
                        
                
            
                    


        
            	
                    Jirka Dosoudil
                
	
                    
                        Home
                    
                
	
                    
                        Comments
                    
                


        


        
    
    

    
        
            
                
                    
                                                    
    
        

        


        
            V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 
        

    





                                            

                

            

        


        
            
                
                
                
            

            
                

                

                
                    
                     Match case
                     Limit results 1 per page
                    

                    
                    

                

            

        
    


    
        
                            
                    


        

            
                
                    

                    
                    
                

                
                    
                    1

68
                    
                

                
                    
                    100%
Actual Size
Fit Width
Fit Height
Fit Page
Automatic


                    
                


                
                
                    
                    Embed
                
                
            


        

        

    




        

            

        
            
                
                    
                        
                            Home
                        

                        
                                            


                    
                        NETBOX - VÝROČNÍ ZPRÁVA

                        Mar 21, 2016

                        
                                                                                        Download
                                                        Report
                        


                        
                            Category:
                            
                                Documents
                            

                        


                                                    
                                Author:
                                Jirka Dosoudil
                            

                        

                                                    
                                Description:
                            

                            
                                Výroční zpráva společnosti SMART Comp a.s.
                            

                        

                        
                    



                    

                                    

            




            
                
                    
                                                    Welcome
                        
                                                    
                                Comments
                            
                        
                                            




                                            
                            Welcome message from author

                            This document is posted to help you gain knowledge. Please leave a comment to let me know what you think about it! Share it to your friends and learn new things together.
                        

                    

                                            
                                                            
                            
                            

                        

                    

                                    

            

        


                    
                
                    
                        Transcript

                        
                            Page 1
                        

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

Page 2
                        


Page 3
                        


Page 4
                        


Page 5
                        

Úvodní slovo předsedy představenstvaa zpráva o podnikatelské činnosti společnosti 3
 Údaje o společnosti, statutární orgány 7
 Organizační schéma 11
 Rok 2012 slovy generálního ředitele 15
 Zpráva dozorčí rady 21
 Zpráva o vztazích mezi propojenými osobamia návrh na vypořádání hospodářského výsledku 25
 Zpráva auditora 29
 Účetní závěrka 35
 Příloha k účetní závěrce 45
 OBSAH
 0 1N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

Page 6
                        


Page 7
                        

ÚVODNÍ SLOVOpředsedy představenstva
 a zpráva o podnikatelské činnosti společnosti
 0 3N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

Page 8
                        

rok 2012 byl pro NETBOX především inovační Vylepšili jsme mnohé systémy a služby tak, abychom vytvořili co možná nejsilnější základnu pro nové trhy a produkty Jako každý rok jsme připraveni růst a určovat tempo na telekomunikačním trhu V roce 2012 jsme zákazníkům přinesli nové tarify interne-tových služeb, které dnes dosahují rychlosti až 200 Mb/s s další možností růst až k 1000 Mb/s U služby digitální televize jsme se zaměřili na robustnost ce-lého řešení a investovali jsme do navýšení celkové propustnosti datového centra na 10 Gb/s Finanční zdraví společnosti je na velmi dobré úrovni Poda-řilo se nám konsolidovat cizí zdroje a uvolnit větší množství finančních prostředků do investic Nadále si udržujeme kontinuální růst zákaznické báze ve všech segmentech i ve všech sledovaných klíčových ukaza-telích, především ARPU, EBITDA, tržby i zisk
 V roce 2013 nás čekají nové výzvy, které se budou odehrávat především na poli rozšiřování produktů NETBOX do nových lokalit či měst, ať již formou inves-tiční výstavby nebo akvizic Stejně jako v roce 2012 i nadále hodláme všem našim zákazníkům přinášet ty
 nejzajímavější služby, které si s maximálním komfor-tem skutečně užijí
 Spokojenost našich zákazníků je pro nás nejdůleži-tějším měřítkem a další motivací pro to být i nadále nejúspěšnější společností v segmentu NGA v České Republice Jsme hrdí na to, že vyplňujeme vaše vol-né chvíle produkty, u kterých se s námi můžete bavit a vzdělávat, pozvat si kamarády nebo i celou rodinu Pevně věříme, že přispíváme k tomu, aby vaše životy byly s námi více zábavnější a šťastnější
 Nejen jménem svým, ale jménem celé společnosti dě-kuji všem za vytrvalou podporu a důvěru v naše služ-by
 Marek BukalPředseda představenstva
 Vážení akcionáři,vážení obchodní partneři, váženízákazníci,
 N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A0 4

Page 9
                        

B T G H O L D I N G A N N U A L R E P O R T 2 0 1 1
 N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 0 5

Page 10
                        


Page 11
                        

ÚDAJE O SPOLEČNOSTISTATUTÁRNÍ ORGÁNY
 0 7N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

Page 12
                        

Základní údaje
 Obchodní jméno: SMART Comp a s Sídlo: Brno - Bystrc, Kubíčkova 1115/8, PSČ 635 00Právní forma: Akciová společnostdatum vzniku: 11 února 1998IČ: 255 17 767Spisová značka: B 4198 vedená u Krajského soudu v BrněZákladní kapitál: 15 700 000,- Kč / splaceno 100 %akcie: na majitele, 157 ks v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 100 000,- Kč
 Účetní jednotka nemá organizační složku(-y) v zahraničí Po rozvahovém dni nedošlo k žádným významným skutečnostem
 Předmět POdnIkání
 Poskytování technických služeb k ochraně majetku a osobPoskytování služeb elektronických komunikacíZajišťování veřejných komunikačních sítíVýroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákonaVýroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízeníOstraha majetku a osobProjektová činnost ve výstavbě
 Statutární Orgány
 Představenstvo
 Marek Bukal (*1978) předseda
 Pavel Vávra (*1975) člen
 Michal Navrátil (*1965) člen do 29 listopadu 2012
 Ing Aleš Padrta (*1973) člen od 29 listopadu 2012
 dozorčí rada
 JUDr Milan Staněk (*1950) předseda do 29 listopadu 2012
 Ing Martin Ryšavý (*1968) předseda od 29 listopadu 2012
 JUDr Michaela Vosecká Klečková (*1977) člen
 Ing Martin Ryšavý (*1968) člen do 29 listopadu 2012
 Ing Vítězslav Vojáček (*1969) člen od 29 listopadu 2012
 N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A0 8

Page 13
                        

B T G H O L D I N G A N N U A L R E P O R T 2 0 1 1
 N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 0 5

Page 14
                        


Page 15
                        

OrganizačníSCHÉMA
 1 1N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

Page 16
                        

N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A1 2
 marek Bukalpředseda představenstva
 Ing. aleš Padrtagenerální ředitel
 dalibor komárekmarketingový ředitel
 marketingový koordinátor
 e- marketingový koordinátor personalista
 asistent společnosti
 pracovník pohledávek
 vedoucí skladu
 Ing. Vítězslav Vojáčekobchodní ředitel
 úsek firem2
 úsek B2B2
 vedoucí produktovéhomkt
 Ing. martin ryšavýfinanční ředitel
 ekonomický úsek3
 úsek domácností1

Page 17
                        

1 3N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A
 Pavel Vávračlen představenstva
 Ing. aleš Padrtačlen představenstva
 asistent oddělení
 Ing. miroslav rekředitel realizace
 úsek projednání1
 úsek projekce2
 úsek výstavby1
 Ing. jiří kučíktechnický ředitel
 úsek rozvoje1
 úsek programátorů3
 úsek systémových inženýrů2
 úsek provozu sítě7
 úsek nOC3
 Ing. markéta mlčochováředitelka péče o zákazníka
 úsek zákaznického centra2
 úsek call centra9
 úsek reklamací1
 aktivaceext.

Page 18
                        


Page 19
                        

ROK 2012SLOVY generáLníhO řediteLe
 1 5N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

Page 20
                        

Vzepětí však bylo pouze dočasné Hluboké strukturálníproblémy zejménav Evropě nebyly
 vyřešeny a evropská ekonomika se vrátila do po-malého poklesu až stagnace Tento vývoj se zrcadlil i do prostředí České republiky Zásadním dlouhodo-bým jevem, kterým lze charakterizovat toto období včetně roku 2012, je oddlužování jak státního, tak sou-kromého sektoru po předchozích úvěrových orgiích To má negativní vliv na naše zákazníky a jejich ocho-tu utrácet, spotřebovávat Pro naše podnikání je rov-něž důležitý kurzový vývoj, s ohledem na skutečnost, že významnou část služeb a veškeré technologické komponenty nakupujeme v amerických dolarech nebo v eurech Vývoj kurzu nebyl příznivý, koruna oslabovala, což naše nákupy zdražovalo Pozitivním makrojevem v této době je snížení cen stavebních a dalších odborných prací, subdodávek služeb a ma-teriálu, kvůli obecně nižší poptávce
 I přes všechny nepříznivé vnější vlivy se nám podařilo překonat plán roku 2012 Plným dopadem se pozitiv-ně projevily zásahy a úsporná opatření realizovaná v předchozích letech, jejichž efekt se nám dařilo dále násobit
 V prvním čtvrtletí roku 2012 jsme ukončili jednání se silným finančním partnerem a za výhodných podmí-nek jsme přeúvěrovali společnost Uvolněné finanční prostředky jsme nasměrovali do výstavby a infrastruk-turních investic Novým režijním opatřením byla infor-matizace a automatizace správy majetku společnosti, zejména v oblasti koncových zařízení, která se počítají v desítkách tisících kusů Automatizovali jsme rovněž procesy řešení reklamací a správy pohledávek za dlužníky, což nám dále zefektivní tuto agendu a zrych-lí peněžní toky Všechna tato opatření nadále zvyšují produktivitu práce ve společnosti
 Technická infrastruktura prošla několika postupnými kapacitními posíleními a zvyšováním její robustnosti Zavedli jsme možnost samoaktivace připojení zákaz-níkem, která mu umožňuje, aby si bez nutnosti zása-hu aktivačního technika sám aktivoval službu přístu-pu k internetu Celý proces trvá cca 15 minut, během kterých je zákazník, po připojení svého počítače do zásuvky NETBOX v bytě, proveden samoaktivač-ním portálem pro oživení služeb V loňském roce jsme rovněž rozšířili naši síť o nové lokality Nejzajímavějším z realizovaných projektů je připojení nové rezidenční výstavby v Ostravě v Nové Karolíně V roce 2012 jsme také realizovali výstavbu mnoha kilometrů vlastních optických tras v rámci investičních projektů, zejména v Brně a v Jihlavě
 Počátek roku 2012 se v celé Evropě i ve světě nesl v duchu nadějí na počínající zotaveníz předcházejících krizových let.
 N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A1 6

Page 21
                        

V oblasti péče o zákazníka jsme investovali nemalé provozní prostředky do kapacitního posílení vlastního call centra, jehož schopnost uspokojit zákazníkovy po-žadavky, námitky a připomínky nadále považujeme za klíčový diferenciátor na trhu Zavedli jsme pravidelné telemarketingové kampaně s cílem lépe informovat zákazníky o novinkách v nabídce služeb Marketing prošel dynamickým obdobím personálních obměn Navázali jsme spolupráci s novou agenturou a změnili, resp sjednotili, komunikační styl Postupně přechá-zíme od plánování jednotlivých marketingových akcík déle působícím kampaním s jednotným tématema vizuálem pro celý jejich průběh
 V obchodní oblasti jsme v segmentu domácnostízvýšili tržby o 6,4 % meziročně, čehož jsme dosáh-li především zvyšováním penetrace stávající sítě a efektivnějším vytěžením již realizovaných inves-tic V segmentu firem jsme se soustředili především na dokončení dlouhodobého projektu pro lepší sprá-vu zákaznického portfolia, což krátkodobě negativně ovlivnilo obchodní výkon, ale na druhou stranu nám to umožnilo nastartovat nové aktivity s výhledem na rok 2013 Nejdynamičtější růst jsme zaznamenali v segmentu B2B – velkoobchodu zaměřeného na te-lekomunikační sektor a oblast ISP, kde se daří partner-ským projektům na poskytování služby virtualizované platformy IPTV
 Služby v roce 2012
 V oblasti poskytování služeb je pro nás nadále klíčo-vé dodávat všem zákazníkům kvalitní službu připojení k internetu Optické sítě se pro již velkou část veřej-nosti stávají synonymem kvalitního a rychlého připo-jení, z čehož těžíme Současně je třeba říci, že pro-středí trhu v České republice je především v oblasti městských aglomerací, kde působíme, velmi konku-
 renční Díky tomu patří Česká republika mezi desítku zemí na světě s nejrychlejším internetovým připoje-ním Dle průzkumu společnosti Akamai Technologies, Inc je Brno městem s nejrychlejší průměrnou rych-lostí připojení k internetu v Evropě, k čemuž měrou vrchovatou přispívá především NETBOX, pro nějž je Brno mateřskou lokalitou Ale ani v dalších městech, kde působíme s partnery, nezaostáváme Všichni naši zákazníci, kromě nejnižších tarifů, mají v noci v ceně své přípojky dostupnou rychlost připojení 100/100 Mb/s, což je unikátní nabídka na trhu
 Dalším významným zdrojem našeho růstu je poskyto-vání služeb digitální interaktivní televize prostřednic-tvím platformy IPTV Jde o nejprogresivnější způsob dodávky televizního vysílání, který technologicky umožňuje úplnou personifikaci konzumace televizní-ho obsahu Dodávka služby je přitom uživatelsky vel-mi přívětivá, nevyžaduje od zákazníka žádné znalosti počítačových technologií, pouze schopnost ovládat set-top-box dálkovým ovladačem, což je dnes samo-zřejmost i pro jakékoliv jiné druhy příjmu TV signálu Laicky řečeno, NETBOX Televize, ať již jako samo-statná služba nebo jako součást balíčku s internetem, umožňuje zákazníkovi sledovat HD vysílání, vracet se v pořadech na začátek nebo do libovolného místa ob-dobně, jako si dříve přetáčel video nebo DVD Díky doplňkovým funkcím Videorekordér, Videopůjčovna nebo TV Archiv má k dispozici nepřeberné množství filmů a seriálů, které si přehraje v čase dle své volby Není tak odkázán a limitován programovou nabídkou TV kanálů, nýbrž má podstatně větší volnost shlédnout pořad, který ho zajímá Pokud chce přesto jen pasivně sledovat a nechat se bavit, může si volně vybrat určitý počet žánrově zaměřených kanálů z široké palety dle svých preferencí a ty si přiobjednat k základní tarifní nabídce To vše naprosto legálně, bez stahování a ma-nipulace s počítačem
 1 7N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

Page 22
                        

Součástí balíčku služeb je i pevný telefon V roce 2012 jsme tuto službu, která je pod tlakem přetrvávající mo-bilní substituce, zatraktivnili zejména dramatickým sní-žením cen volání do mobilních sítí
 Výhled v poskytování služeb pro rok 2013
 Koncového spotřebitele z řad domácností, což je náš největší cílový segment, bude i v roce 2013 zajímat, aby dostal za svoji paušální platbu službu maximální hodnoty S ohledem na to, že rychlé internetové při-pojení je na naší síti (ale i u konkurence) stále více technicky i cenově dostupné a stává se téměř sa-mozřejmostí, přesunuje se zákazníkovo vnímání hod-noty naší služby od technických parametrů, garanto-vaných či maximálních rychlostí, používaného HW a SW směrem k zážitkům, které mu dokážeme zpro-středkovat Internet a digitální televize je tím pravým médiem pro tyto zážitky a naše společnost je jejich zprostředkovatelem Přinášíme zákazníkovi zážitky z filmů, seriálů, umožňujeme mu komunikovat s přá-teli, sdílet fotky a videa Snažíme se předvídat jeho přání a zprostředkovat mu příjem těchto zážitků na všech typech zařízení, které má zrovna po ruce
 Současně chceme být kompetentním partnerem pro opačnou stranu, tj poskytovatele obsahu, medi-ální domy, producenty seriálů, televizní stanice, filmo-vá studia a televizní archivy Věříme, že v současném turbulentním prostředí, kdy dochází k přenastavení desítky let trvajících distribučních cest a obchodních modelů, dokážeme zajistit a zpřístupnit kvalitní obsah s vysokou přidanou hodnotou uživatelských funkcíkaždé domácnosti v dosahu naší sítě
 Ing. Aleš Padrta, GŘ
 N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A1 8

Page 23
                        

1 9N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

Page 24
                        


Page 25
                        

ZPRÁVADOZORČÍ RADY
 2 1N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

Page 26
                        

v roce 2012 vykonávala a zajišťovala veškeré úkoly v souladu se sta-novami společnosti a legislativními předpisy Ve spolupráci s předsta-venstvem společnosti průběžně sledovala a hodnotila rozvoj společ-nosti a její aktivity v obchodní činnosti Představenstvo poskytovalo dozorčí radě všechny potřebné podklady a informace a dozorčí rada tak zís-kávala úplný obraz o vedení společnosti Podle platných ustanovení stanov akciové společnosti dozorčí rada přezkoumala účetní závěrku společnosti
 za účetní období roku 2012 s tím, že tato bude ověřena auditorem HAYEK, spol s r o , holding
 Dozorčí rada na základě výše uvedených skutečností doporučuje, aby valná hromada schválila ročníuzávěrku za rok 2012
 Ing. Martin Ryšavýpředseda dozorčí rady
 Dozorčí rada společnosti SMART Comp. a.s.
 N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A2 2

Page 27
                        

B T G H O L D I N G A N N U A L R E P O R T 2 0 1 1
 N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 0 5

Page 28
                        


Page 29
                        

ZPRÁVAO VZTAZíCH MEZI PROPOJEnýMI OsObAMI
 Návrh Na vypořádáNí hospodářského výsledku
 2 5N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

Page 30
                        

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami
 Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami je součástí Přílohy č 1 Výroční zprávy za rok 2012
 Návrh na vypořádání hospodářského výsledku
 Čistý zisk společnosti činil za účetní období roku 2012 částku ve výši 15 077 tis Kč Představenstvo společnostinavrhuje vypořádat hospodářský výsledek – zisk – za rok 2012 tak, že o částku 753 838,-Kč (odpovídající 5%z čistého zisku společnosti) bude doplněn rezervní fond a zbývající částka bude ponechána v nerozdělenémzisku společnosti
 N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A2 6

Page 31
                        

B T G H O L D I N G A N N U A L R E P O R T 2 0 1 1
 N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 0 5

Page 32
                        


Page 33
                        

ZPrávaAUDITORA
 2 9N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

Page 34
                        

N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A3 0
 Ověření výroční zprávy a zprávy o vztazích mezi pro-pojenými osobami společnosti SMART Comp a s ,Kubíčkova 1115/8, 635 00 Brno – Bystrc, IČ 255 17 767, provedla společnost HAYEK, spol s r o , holding,Jindřišská 5/901, Praha 1, číslo oprávnění 029
 Auditorem odpovědným za vypracování zprávy je Ing Miroslava Hájková, číslo oprávnění 1522
 Zpráva auditora je určena pro akcionáře akciové spo-lečnosti
 Zpráva o výroční zprávě
 Ověřili jsme soulad výroční zprávy společnosti SMART Comp a s k  31 12 2012 s účetní závěrkou, kteráje obsažena v  této výroční zprávě pod body 9 a 10 Za správnost výroční zprávy je zodpovědný statutární orgán společnosti SMART Comp a s Naším úkolem je vydat na základě provedeného ověření výrok o soula-du výroční zprávy s účetní závěrkou
 Ověření jsme provedli v souladu s mezinárodními au-ditorskými standardy a souvisejícími aplikačními dolož-kami Komory auditorů České republiky Tyto standardy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl ověření tak, aby získal přiměřenou jistotu, že informace obsaže-né ve výroční zprávě, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsouve všech významných (materiálních) ohledech v sou-
 ladu s příslušnou účetní závěrkou Jsme přesvědčeni,že provedené ověření poskytuje přiměřený podklad pro vyjádření výroku auditora
 Podle našeho názoru jsou informace uvedenéve výroční zprávě společnosti SMART Comp. a.s. k 31. 12. 2012 ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s výše uvedenou účetní závěr-kou.
 Zpráva o zprávě o vztazích mezi propojenými oso-bami
 Ověřili jsme též věcnou správnost údajů uvedených ve zprávě o vztazích mezi propojenými osobami spo-lečnosti SMART Comp a s za rok končící 31 12 2012 Za sestavení této zprávy o vztazích je odpovědný sta-tutární orgán společnosti SMART Comp a s Naším úkolem je vydat na základě provedeného ověření sta-novisko k této zprávě o vztazích
 Ověření jsme provedli v  souladu s  AS č 56 Komory auditorů České republiky Tento standard vyžaduje, abychom plánovali a provedli ověření s  cílem získat omezenou jistotu, že zpráva o vztazích neobsahuje významné (materiální) věcné nesprávnosti Ověření je omezeno především na dotazování pracovníků spo-lečnosti a na analytické postupy a výběrovým způso-bem provedené prověření věcné správnosti údajů Proto toto ověření poskytuje nižší stupeň jistoty než
 Zpráva nezávislého auditorao ověření výroční zprávy a zprávy o vztazích mezi propojenými osobami společnosti Smart Comp. a.s. k 31. 12. 2012

Page 35
                        

audit Audit jsme neprováděli, a proto nevyjadřujeme výrok auditora
 Na základě našeho ověření jsme nezjistili žádné skutečnosti, které by nás vedly k domněnce, že zprávao vztazích mezi propojenými osobami společnosti SMART Comp. a.s. za rok končící 31. 12. 2012 obsahuje významné (materiální) věcné nesprávnosti.
 V  Praze dne 22 4 2013
 HAYEK, spol s r o , holding Ing Miroslava Hájková číslo oprávnění 029 auditorské oprávnění č 1522
 3 1N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

Page 36
                        

N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A3 2
 Ověření přiložené účetní závěrky k  31 12 2012 spo-lečnosti SMART Comp a s , Kubíčkova 1115/8, 635 00 Brno, Bystrc, IČ 255 17 767, provedla společnostHAYEK, spol s r o , holding, Jindřišská 5/901, Praha 1, číslo oprávnění 029
 Auditorem odpovědným za vypracování zprávy je Ing Miroslava Hájková, číslo oprávnění 1522
 Zpráva nezávislého auditora je určena pro akcionáře společnosti SMART Comp a s Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společ-nosti SMART Comp a s , která se skládá z rozvahy k 31 12 2012, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31 12 2012 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace Údaje o společnosti SMART Comp a s jsou uvedeny v bodě I přílohy této účetní závěrky
 Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku
 Statutární orgán společnosti SMART Comp a s je od-povědný za sestavení účetní závěrky, která podává věrný a poctivý obraz v souladu s  českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který po-važuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou
 Odpovědnost auditora
 Naší odpovědností je vyjádřit na základě našeho au-ditu výrok k  této účetní závěrce Audit jsme provedli v  souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními do-ložkami Komory auditorů České republiky V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické poža-davky a naplánovat a provést audit tak, abychom zís-kali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné (materiální) nesprávnosti Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k zís-kání důkazních informací o částkách a údajích zve-řejněných v  účetní závěrce Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím i vyhodnocení rizik vý-znamné (materiální) nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce způsobené podvodem nebo chybou Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní kontrolní systém relevantní pro sestavení účetní zá-věrky podávající věrný a poctivý obraz Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního sys-tému účetní jednotky Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti používaných účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení celkové prezentace účetní závěrky
 Jsme přesvědčeni, že důkazní informace, které jsme získali, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjá-dření našeho výroku
 Zpráva nezávislého auditorao ověření účetní závěrky společnosti Smart Comp. a.s. k 31. 12. 2012

Page 37
                        

Výrok auditora
 Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti SMART Comp. a.s. k 31. prosinci 2012 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2012 v sou-ladu s českými účetními předpisy.
 V  Praze 17 dubna 2013
 HAYEK, spol s r o , holding Ing Miroslava Hájková číslo oprávnění 029 auditorské oprávnění č 1522
 3 3N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

Page 38
                        


Page 39
                        

účetní závěrkaROZVAHA
 3 5N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

Page 40
                        

POlOŽky 31/12/2012 31/12/2011
 aktIVa Celkem 182 518 149 560
 A Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0
 B. dlouhodobý majetek 121 490 101 215
 B.I. dlouhodobý nehmotný majetek 3 202 4 876
 B I 1 Zřizovací výdaje 0 0
 B I 2 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0 0
 B I 3 Software 3 045 4 824
 B I 4 Ocenitelná práva 47 52
 B I 5 Goodwill 0 0
 B I 6 Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 0 0
 B I 7 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 110 0
 B I 8 Poskytnuté zálohy na DNM 0 0
 B.II. dlouhodobý hmotný majetek 105 154 84 965
 B II 1 Pozemky 0 0
 B II 2 Stavby 88 356 80 775
 B II 3 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 15 680 1 795
 B II 4 Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0
 B II 5 Základní stádo a tažná zvířata 0 0
 B II 6 Jiný dlouhodobý hmotný majetek 0 0
 B II 7 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 118 2 395
 B II 8 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hm maj 0 0
 B II 9 Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 0 0
 B.III. dlouhodobý finanční majetek 13 134 11 374
 B III 1 Podíly v ovládaných a řízených osobách 0 0
 B III 2 Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 13 120 11 360
 B III 3 Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 14 14
 B III 4 Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, podstatný vliv 0 0
 B III 5 Jiný dlouhodobý finanční majetek 0 0
 B III 6 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 0 0
 B III 5 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0 0
 C. Oběžná aktiva 51 251 30 074
 C.I. Zásoby 3 559 6 319
 v celých tisících Kč
 N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A3 6

Page 41
                        

POlOŽky 31/12/2012 31/12/2011
 C I 1 Materiál 3 559 6 319
 C I 2 Nedokončená výroba a polotovary 0 0
 C I 3 Výrobky 0 0
 C I 4 Zvířata 0 0
 C I 5 Zboží 0 0
 C I 6 Poskytnuté zálohy na zásoby 0 0
 C.II. dlouhodobé pohledávky 0 0
 C II 1 Pohledávky z obchodních vztahů 0 0
 C II 2 Pohledávky - ovládající a řídící osoba 0 0
 C II 3 Pohledávky - podstatný vliv 0 0
 C II 4 Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 0 0
 C II 5 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0 0
 C II 6 Dohadné účty aktivní 0 0
 C II 7 Jiné pohledávky 0 0
 C II 8 Odložená daňová pohledávka 0 0
 C.III. krátkodobé pohledávky 32 053 22 503
 C III 1 Pohledávky z obchodních vztahů 30 240 21 185
 C III 2 Pohledávky - ovládající a řídící osoba 0 0
 C III 3 Pohledávky - podstatný vliv 0 0
 C III 4 Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 0 0
 C III 5 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 0 0
 C III 6 Stát - daňové pohledávky 21 0
 C III 7 Krátkodobé poskytnuté zálohy 652 700
 C III 8 Dohadné účty aktivní 0 0
 C III 9 Jiné pohledávky 1 140 618
 C.IV. krátkodobý finanční majetek 15 639 1 252
 C IV 1 Peníze 576 514
 C IV 2 Účty v bankách 15 063 738
 C IV 3 Krátkodobé cenné papíry a podíly 0 0
 C IV 4 Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 0 0
 d.I. Časové rozlišení 9 777 18 271
 D I 1 Náklady příštích období 9 777 18 271
 v celých tisících Kč
 3 7N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

Page 42
                        

POlOŽky 31/12/2012 31/12/2011
 PaSIVa Celkem 182 518 149 560
 a. Vlastní kapitál 40 977 24 140
 a.I. Základní kapitál 15 700 15 700
 A I 1 Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku 15 700 15 700
 A I 2 Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 0 0
 A I 3 Změny základního kapitálu 0 0
 a.II. kapitálové fondy -6 480 -8 240
 A II 1 Emisní ažio 0 0
 A II 2 Ostatní kapitálové fondy 0 0
 A II 3 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků -6 480 -8 240
 A II 4 Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 0 0
 a.III. rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku 1 679 1 570
 A III 1 Zákonný rezervní fond/Nedělitelný fond 1 679 1 570
 A III 3 Statutární a ostatní fondy 0 0
 a.IV. Výsledek hospodaření minulých let 15 001 12 931
 A IV 1 Nerozdělený zisk minulých let 15 001 12 931
 A IV 2 Neuhrazená ztráta minulých let 0 0
 a.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 15 077 2 179
 B. Cizí zdroje 135 335 118 723
 B I Rezervy 0 0
 B I 1 Rezervy podle zvláštních právních předpisů 0 0
 B I 2 Rezerva na důchody a podobné závazky 0 0
 B I 3 Rezerva na daň z příjmů 0 0
 B I 4 Ostatní rezervy 0 0
 B.II dlouhodobé závazky 30 900 30 064
 B II 1 Závazky z obchodních vztahů 2 995 5 957
 B II 2 Závazky - ovládající a řídící osoba 0 0
 v celých tisících Kč
 N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A3 8

Page 43
                        

POlOŽky 31/12/2012 31/12/2011
 B II 3 Závazky - podstatný vliv 0 0
 B II 4 Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 0 0
 B II 5 Dlouhodobé přijaté zálohy 25 487 21 654
 B II 6 Vydané dluhopisy 0 0
 B II 7 Dlouhodobé směnky k úhradě 0 0
 B II 8 Dohadné účty pasivní 0 0
 B II 9 Jiné závazky 2 418 2 453
 B II 10 Odložený daňový závazek 0 0
 B.III. krátkodobé závazky 35 435 50 549
 B III 1 Závazky z obchodních vztahů 22 687 39 010
 B III 2 Závazky - ovládající a řídící osoba 0 0
 B III 3 Závazky - podstatný vliv 0 0
 B III 4 Závazky ke společníkům, členům družstva a účastníkům sdružení 0 0
 B III 5 Závazky k zaměstnancům 1 547 1 338
 B III 6 Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 798 718
 B III 7 Stát - daňové závazky a dotace 4 394 3 507
 B III 8 Krátkodobé přijaté zálohy 20 20
 B III 9 Vydané dluhopisy 0 0
 B III 10 Dohadné účty pasivní 4 866 3 375
 B III 11 Jiné závazky 1 123 2 581
 B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci 69 000 38 110
 B IV 1 Bankovní úvěry dlouhodobé 55 000 19 500
 B IV 2 Krátkodobé bankovní úvěry 14 000 15 840
 B IV 3 Krátkodobé finanční výpomoci 0 2 770
 C.I. Časové rozlišení 6 206 6 697
 C I 1 Výdaje příštích období 2 898 1 029
 C I 2 Výnosy příštích období 3 308 5 668
 v celých tisících Kč
 3 9N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

Page 44
                        


Page 45
                        

účetní závěrkaVýkaz ziskU a ztrátY
 4 1N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

Page 46
                        

v celých tisících Kč
 N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A4 2
 POlOŽka 31/12/2012 31/12/2011
 I Tržby za prodej zboží 0 0
 A Náklady vynaložené na prodané zboží 0 0
 + Obchodní marže 0 0
 II. Výkony 172 991 163 104
 II 1 Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 171 988 161 780
 II 2 Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0
 II 3 Aktivace 1 003 1 324
 B. Výkonová spotřeba 113 045 120 503
 B 1 Spotřeba materiálu a energie 9 756 8 579
 B 2 Služby 103 289 111 924
 + Přidaná hodnota 59 946 42 601
 C Osobní náklady 28 651 29 896
 C 1 Mzdové náklady 20 152 21 267
 C 2 Odměny členům orgánů společnosti a družstva 1 126 1 116
 C 3 Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 6 705 6 858
 C 4 Sociální náklady 668 655
 d daně a poplatky 267 239
 E Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 10 684 9 737
 III Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 4 115 8 921
 III 1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 1 912 968
 III 2 Tržby z prodeje materiálu 2 203 7 953
 F Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 5 220 7 176
 F 1 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 1 729 373
 F 2 Prodaný materiál 3 491 6 803
 G Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti 1 341 1 352
 IV Ostatní provozní výnosy 6 600 7 021
 H Ostatní provozní náklady 1 324 1 578
 V Převod provozních výnosů 0 0
 I Převod provozních nákladů 0 0
 * Provozní výsledek hospodaření 23 174 8 565

Page 47
                        

v celých tisících Kč
 4 3N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A
 POlOŽka 31/12/2012 31/12/2011
 VI Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0 0
 J Prodané cenné papíry a podíly 0 0
 VII Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 0
 VII 1 Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách 0 0
 VII 2 Výnosy ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 0 0
 VII 3 Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0
 VIII Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0 0
 k. náklady z finančního majetku 0 0
 IX Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 0 0
 L Náklady z přecenění cenných papírů 0 0
 M Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 0 0
 X Výnosové úroky 112 0
 N Nákladové úroky 3 849 4 045
 XI Ostatní finanční výnosy 129 68
 O Ostatní finanční náklady 1 180 1 348
 XII Převod finančních výnosů 0 0
 P Převod finančních nákladů 0 0
 * Finanční výsledek hospodaření -4 788 -5 325
 Q Daň z příjmů za běžnou činnost 3 309 1 061
 Q 1 - splatná 3 309 1 061
 Q 2 - odložená 0 0
 ** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 15 077 2 179
 XIII Mimořádné výnosy 0 0
 R Mimořádné náklady 0 0
 S Daň z příjmů z mimořádné činnosti 0 0
 S 1 - splatná 0 0
 S 2 - odložená 0 0
 * mimořádný výsledek hospodaření 0 0
 T Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 0 0
 *** Výsledek hospodaření za účetní období 15 077 2 179

Page 48
                        


Page 49
                        

přílohak účetní závěrce
 4 5N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

Page 50
                        

Popis společnostiNázev společnosti: SMART Comp a s Sídlo: Kubíčkova 1115/8, Brno Právní forma: akciová společnost IČ: 255 17 767 Datum vzniku: 11 2 1998 Společnost je zapsaná v OR vedeném v Brně, oddíl B, vložka 4198Hlavní předmět podnikání: poskytování služeb elektronických komunikací
 V roce 2012 byly provedeny změny v  osobách statutárních orgánů společnosti Tyto změny byly zapsánydo obchodního rejstříku
 Osoby podílející se 20 a více procenty na základním kapitálu:- akcie na majitele v listinné podobě
 Členové statutárních orgánů k 31 prosinci 2012:
 Představenstvo:
 Předseda Marek Bukal
 Člen Pavel Vávra
 Člen Ing Aleš Padrta
 Dozorčí rada
 Předseda Ing Martin Ryšavý
 Člen JUDr Michaela Vosecká - Klečková
 Člen Ing Vítězslav Vojáček
 Společnost se vnitřně člení na oddělení obchodní, finanční, technické, oddělení marketingu, oddělení výstavby projekce a projednávání a oddělení péče o zákazníky
 N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A4 6

Page 51
                        

Základní východiska pro sestavení účetní závěrkyPřiložená účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č 563/1991 Sb , o účetnictví, ve znění pozděj-ších předpisů (dále jen zákona o účetnictví) a prováděcí vyhláškou č 500/2002 Sb , kterou se provádějí některá ustanovení zákona č 563/1991 Sb , o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ve znění platném pro rok 2012 a 2011 a Českých účetních standardů
 Závěrka k 31 12 2012 je zpracována za účetní období 1 1 – 31 12 2012, předchozí účetní období byl kalendářní rok 2011
 Účetní metodyZpůsoby oceňování, odpisování a účetní metody, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2012 a 2011 jsou následující:
 a) dlouhodobý nehmotný majetek
 Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady s po-řízením související
 Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis Kč v roce 2012 a 2011 je odpisován na vrub nákladů na základě před-pokládané doby životnosti příslušného majetku Nehmotný majetek do 60 tis Kč se účtuje přímo do nákladů
 Výdaje na vývoj, jehož výsledky jsou určeny k obchodování, jsou aktivovány jako nehmotný majetek a vykázány v pořizovací ceně
 Odpisy
 4 7N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

Page 52
                        

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku Před-pokládaná životnost je stanovena takto:
 Odpisová položka Počet let (od-do)
 Software 3
 Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 20
 b) dlouhodobý hmotný majetek
 Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady na dopra-vu, clo a další náklady s pořízením související Úroky z úvěru nejsou součástí pořizovací ceny
 Dlouhodobý hmotný majetek vyrobený ve společnosti   se oceňuje vlastními náklady, které zahrnují přímémateriálové a mzdové náklady a výrobní režijní náklady
 Jako dlouhodobý hmotný majetek jsou evidovaná vybraná technická zařízení bez ohledu na výši pořizovací ceny a majetek režijní s pořizovací cenou nad 40 tis Kč
 Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu Opravya údržba se účtují do nákladů
 Odpisování
 Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku Před-pokládaná životnost je stanovena takto:
 Odpisová položka Počet let (od-do)
 Stavby 20
 Samostatné movité věci 4-10
 c) Finanční majetek
 Krátkodobý finanční majetek tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech
 N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A4 8

Page 53
                        

Dlouhodobý finanční majetek tvoří zejména majetkové účasti
 Podíly a cenné papíry se oceňují pořizovacími cenami, které zahrnují cenu pořízení a náklady s pořízením souvi-sející, např poplatky a provize makléřům a burzám
 K 31 12 se jednotlivé složky finančního majetku přeceňují níže uvedeným způsobem:
 majetkové účasti s rozhodujícím a podstatným vlivem se oceňují ekvivalencí, přecenění se účtuje do vlastní-ho kapitálu jako oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků.
 Ekvivalencí se rozumí pořizovací cena účasti upravená na hodnotu odpovídající míře účasti společnosti na vlast-ním kapitálu
 d) Zásoby
 Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s  použitím metody váženého aritmetického průměrua u vybraných druhů materiálu je používána metoda FIFO Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich poří-zení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na přepravu, clo, provize atd )
 e) Pohledávky
 Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou Ocenění pochybných pohledávek se snižujepomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu a to na základě individuálního posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury pohledávek
 Pohledávky se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně) a dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců), s tím, že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od rozvahového dne
 f) Vlastní kapitál
 Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku krajského soudu
 Podle obchodního zákoníku společnost vytváří rezervní fond ze zisku nebo z příplatků společníků nad hodnotu vkladů
 Akciová společnost je povinna vytvořit rezervní fond z čistého zisku vykázaného v řádné účetní závěrce za rok, v němž poprvé čistý zisk vytvoří, a to ve výši nejméně 20 % z čistého zisku, avšak ne více než 10 % z hodnoty zá-
 4 9N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

Page 54
                        

kladního kapitálu Tento fond se ročně doplňuje o částku určenou stanovami, nejméně však 5 % z čistého zisku, až do dosažení výše rezervního fondu určené ve stanovách, nejméně však do výše 20 % základního kapitálu Takto vytvořený rezervní fond do výše 20 % základního kapitálu lze použít pouze k úhradě ztráty O použití rezervního fondu rozhoduje představenstvo
 g) Cizí zdroje
 Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách
 Dlouhodobé i krátkodobé úvěry se vykazují ve jmenovité hodnotě Za krátkodobý úvěr se považuje i část dlou-hodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne
 Dohadné účty pasivní jsou stanovovány na základě odborných odhadů a propočtů
 h) leasing
 Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů a aktivuje v případě finanč-ního leasingu příslušnou hodnotu najatého majetku v době, kdy smlouva o nájmu končí a uplatňuje se možnost nákupu Splátky nájemného hrazené předem se časově rozlišují
 i) Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu
 Společnost pro ocenění majetku a závazků pořízených v cizí měně používá denní kurz vyhlášený Českou národní bankou a k rozvahovému dni byl majetek a závazky oceněn kurzem platným k 31 12 vyhlášeným Českou národní bankou
 Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů nebo finančních nákladů běž-ného roku
 j) Použití odhadů
 Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na vyka-zované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních informací
 N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A5 0

Page 55
                        

k) účtování výnosů a nákladů
 Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj do období, s nímž věcně i časově souvisejí
 l) daň z příjmu
 Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy
 Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami aktiv a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace
 m) následné události
 Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které existovaly k rozvaho-vému dni
 V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem zohled-ňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v  příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech
 n) Změny způsobů oceňování, odpisování, srovnatelnosti a opravy chyb minulých období
 Proti minulému období nedošlo k žádným metodickým změnám
 5 1N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

Page 56
                        

dOPlňujíCí údaje k rOZVaZe VýkaZu ZISku a Ztráty
 4.1. dlOuHOdOBý majetek
 a) dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. kč)
 POřIZOVaCí Cena
 Počáteční zůstatek
 Přírůstky Vyřazení Převodykonečnýzůstatek
 Zřizovací výdaje
 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje
 Software 15 731 1 474 17 205
 Ocenitelná práva 100 100
 Goodwill
 Jiný dlouhodobýnehmotný majetek
 405 405
 Nedokončený dlouhodobýnehmotný majetek
 1 584 1 474 110
 Zálohy na nedokončenýdlouhodobý nehmotný majetek
 Celkem 2012 16 236 3 058 1 474 17 820
 Celkem 2011 14 477 3 518 1 759 16 236
 OPráVky
 Počáteční zůstatek
 Přírůstky Vyřazení Převodykonečnýzůstatek
 Opravnépoložky
 účetní ZC
 Software 10 907 3 253 14 160 3 045
 Ocenitelná práva 48 5 53 47
 Jiný dlouhodobýnehmotný majetek
 405 405 0
 Nedokončený dlouhodobýnehmotný majetek
 110
 Celkem 2012 11 360 3 258 14 618 3 202
 Celkem 2011 7 504 3 856 11 360 4 876
 N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A5 2

Page 57
                        

b) dlouhodobý hmotný majetek (v tis. kč)
 POřIZOVaCí Cena
 Počáteční zůstatek
 Přírůstky Vyřazení Převodykonečnýzůstatek
 Stavby 100 263 12 705 112 968
 Samostatné movité věci 23 307 17 203 2 912 37 598
 Nedokončený dlouhodobýhmotný majetek
 2 395 29 356 29 908 725 1 118
 Celkem 2012 125 965 59 264 32 820 725 151 684
 Celkem 2011 121 523 9 594 5 152 125 965
 OPráVky
 Počáteční zůstatek
 OdpisyProdeje,likvidace
 Vyřazení Převodykonečnýzůstatek
 Opravné položky
 účetníZC
 Stavby1) 19 488 5 124 24 612
 Samostatné movité věci
 21 512 3 021 297 2 912 21 918 15 680
 Nedokončený dlouho-dobý hmotný majetek
 Celkem 2012 41 000 8 145 297 2 912 46 530 105 154
 Celkem 2011 35 354 5 827 373 554 41 000 84 965
 1) V položce stavby jsou vykázané liniové stavby a technická zhodnocení pronajatých budov
 K 31  12  2012 souhrnná výše drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila v pořizovacích cenách 2 760 tis Kč
 K vybranému movitému majetku (telekomunikační sítě) bylo zřízeno zástavní právo na zajištění bankovního úvěru
 5 3N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

Page 58
                        

c) dlouhodobý finanční majetek (v tis. kč)
 PřeHled O POHyBu dlOuHOdOBéHO FInanČníHO majetku:
 Zůstatek31/12/2010
 Přírůstky úbytky PřeceněníZůstatek
 31/12/2011Přírůstky úbytky Přecenění
 Zůstatek31/12/2012
 Podíly ve spo-lečnostech pod samostatným vlivem
 8 871 2 489 11 360 1 760 13 120
 Ostatní dlouhodo-bé cenné papírya podíly
 14 14 14
 Celkem 8 885 2 489 11 374 1 760 13 134
 Společnosti pod podstatným vlivem k 31  12  2012 (v tis Kč):
 31/12/2012 31/12/2011
 Název společnosti OpavaNet a s OpavaNet a s
 Sídlo společnosti Příčná 10, Opava Příčná 10, Opava
 Podíl v % 49 % 49 %
 Vlastní kapitál 2) 26 775 23 183
 Zisk/ztráta běžného roku 2) 4 000 5 078
 Cena pořizovací akcií/podílu 19 600 19 600
 Vnitřní hodnota akcií/podílu 13 120 11 360
 Dividendy 0 0
 2) V položce stavby jsou vykázané liniové stavby a technická zhodnocení pronajatých budov
 N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A5 4

Page 59
                        

5 5N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A
 4.2. ZáSOBy
 V roce 2012 došlo ke snížení stavu zásob vlivem odprodeje nepotřebných zásob
 4.3. POHledáVky
 2012 2011
 Souhrnná výše pohledávek z obchodního styku v brutto hodnotě 33 604 23 249
 - z toho pohledávky dlouhodobé 0 0
 Pohledávky z obchodního styku po lhůtě splatnosti 8 555 6 934
 - z toho po lhůtě splatnosti nad 1 rok 3 796 2 625
 Opravné položky k pohledávkám z obchodního styku 3 364 2 064
 Jiné pohledávky celkem 1 629 1 066
 - z toho neuplatněné DPH 775 263
 Pohledávky za společnostmi ve skupině 5 416
 4.4. OPraVné POlOŽky
 Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v bodě 4 3 ) Změny na účtech opravných položek (v tis Kč):
 Opravné položky k:Zůstatek
 31/12/2010
 tvorba opravné položky
 Zúčtování opravné položky
 Zůstatek31/12/2011
 tvorba opravné položky
 Zúčtování opravné položky
 Zůstatek 31/12/2012
 pohledávkám - zákonné 0 2 125 59 2 066 3 375 2 178 3 263
 pohledávkám - ostatní 960 116 630 446 165 21 590
 Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách a jsou daňově uznatelné

Page 60
                        

4.5. krátkOdOBý FInanČní majetek
 K 31  12  2012 a 2011 neměla společnost účty s omezeným disponováním
 4.6. OStatní aktIVa
 Náklady příštích období zahrnují především časové rozlišení leasingu (viz bod 4 14 ) a nakoupených služeb a jsou účtovány do nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší
 4.7. VlaStní kaPItál
 Přehled o změnách vlastního kapitálu (v tis Kč):
 Zůstatek31/12/2010
 Zvýšení SníženíZůstatek
 31/12/2011Zvýšení Snížení
 Zůstatek31/12/2012
 Počet akcií 157 157 157
 Základní kapitál 15 700 15 700 15 700
 Rozdíly z přecenění majetku a závazků
 -10 729 2 489 -8 240 1 760 -6 480
 Zákonný rezervní fond 1 570 1 570 109 1 679
 Výsledek hospodaření minulých let
 16 312 3 381 12 931 2 070 15 001
 Výsledek hospodaření běžného účetního období
 -3 381 2 179 15 077
 Vlastní kapitál celkem 19 472 24 140 40 977
 Základní kapitál společnosti se skládá ze 157 ks akcií na majitele plně upsaných a splacených, s nominální hodnotou 100 tis Kč
 Rozdíly z přecenění majetku a závazků vznikly z důvodu přecenění dlouhodobého finančního majetku (viz bod 4 1 c)
 Na základě rozhodnutí valných hromad společnosti byl z výsledku hospodaření za rok 2011 proveden příděl do rezervního
 fondu ve výši 109 tis Kč a 2 070 tis Kč bylo převedeno na účet nerozděleného zisku minulých let
 Valná hromada společnosti rozhodla nevyplácet dividendy ze zisku roku 2011 a 2010
 N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A5 6

Page 61
                        

5 7N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A
 4.8. reZerVy
 Společnost netvořila v roce 2012 a 2011 žádné rezervy
 4.9. ZáVaZky
 V dlouhodobých závazcích tvoří nejvýznamnější položku dlouhodobé zálohy, které k 31 12 2012 a 31 12 2011 představují přijaté kauce na dobu trvání smlouvy
 Společnost nemá závazky s dobou splatnosti déle jak 5 let
 Dlouhodobé závazky, k nimž bylo zřízeno zástavní právo nebo záruka ve prospěch věřitele (v tis Kč):
 Závazek Zůstatek v roce 2012 2011
 Spotřebitelské úvěry 5 413 Hmotný majetek financovaný spotřebitelským úvěrem
 Přehled závazků:
 2012 2011
 Souhrnná výše závazků z obchodního styku 25 682 44 967
 - z toho závazky dlouhodobé 2 995 5 957
 Závazky z obchodního styku po lhůtě splatnosti 5 812 13 608
 - z toho po lhůtě splatnosti nad 1 rok 6 578
 Jiné závazky celkem 3 541 5 034
 Závazky za společnostmi ve skupině 116 116
 K 31 12 2012 měla společnost následující krátkodobé závazky, k nimž bylo zřízeno zástavní právo nebo záruka ve prospěch věřitele (v tis Kč):
 Částka Popis poskytnutého zajištění nebo záruky
 Spotřebitelské úvěry 1 468 Hmotný majetek financovaný spotřebitelským úvěrem
 Dohadné účty pasivní zahrnují především nevyfakturované služby a dodávky běžného účetního období
 Jejich výše je stanovena na základě odborného odhadu

Page 62
                        

N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A5 8
 4.10. BankOVní úVěry a FInanČní VýPOmOCI
 Banka Splatnost úroková sazbaCelkový limit
 v tis.Částka v tis. kč
 2012Částka v tis. kč
 2011
 Česká spořitelna, a s 6/20171M
 PRIBOR+3,70 %75 000 69 000 0
 Metropolitní spořitelní družstvo 3/2014 7,60 % 19 500 0 19 500
 České spořitelní družstvo 6/2012 7,80 % 8 500 0 8 500
 Citibank Europe plc , org Složka 5/2012 PRIBOR +5 % 4 280 0 1 640
 Komerční banka a s 4/2012 PRIBOR +3 % 7 000 0 5 700
 Celkem 69 000 39 280
 Splátka v následujícím roce 14 000 19 780
 Splátky v dalších letech 55 000 19 500
 Náklady na úroky vztahující se k bankovním úvěrům a finančním výpomocím za rok 2012 a 2011 činily 3 849 tis a Kč 4 045 tis Kč,
 úroky nejsou zahrnuty do pořizovací ceny majetku
 Úvěr České spořitelny je zajištěn zástavním právem k pohledávkám z obchodního styku, blankosměnkou, zástavním právem
 k věcem movitým a k pohledávkám z pojištění movitých věcí
 4.11. reZerVy
 Výdaje příštích období zahrnují především nevyfakturované dodávky a jsou účtovány do nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší
 Výnosy příštích období zahrnují přijaté předplatné na služby a jsou účtovány do výnosů období, do kterého věcně a časově přísluší
 4.12. daň Z PříjmŮ
 V roce 2012 nebylo o odložené dani účtováno z důvodu nevýznamnosti
 Daň z příjmů za zdaňovací období 2012 činí dle daňového přiznání 3 309 tis Kč

Page 63
                        

5 9N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A
 4.13. leaSIng
 Najatý majetek společností formou operativního leasingu k 31 12 2012 a 31 12 2011 (v tis Kč):
 2012 2011
 HEWLETT-PACKARD s r o 8 772 8 718
 SG Equipment Finance Czech Republic 1 794 1 794
 VB Leasing CZ, spol s r o 56 42
 Majetek najatý společností formou finančního leasingu s  následnou koupí k 31 12 2012 a 31 12 2011(v tis Kč):
 Součet splátek nájemného
 po celou dobu předpokláda-
 ného pronájmu
 Skutečně uhra-zené splátky nájemného z finančního
 pronájmu 31/12/2012
 Skutečně uhra-zené splátky nájemného z finančního
 pronájmu 31/12/2011
 rozpis částky budoucích plateb dle faktické doby splatnosti
 k 31. 12. 2012
 splatné do jednoho roku
 splatné po jednom roce
 BAWAG Leasing & Fleet s r o 4 125 3 224 2 324 770 131
 D S Leasing, a s 59 876 49 748 39 537 7 774 2 354
 Deutsche Leasing ČR, spol s r o 52 272 49 224 45 565 2 385 663
 SG Equipment Finance Czech Republic
 7 431 2 706 859 1 863 2 860
 VB Leasing CZ, spol s r o 6 811 4 681 2 947 1 568 562
 4.14. majetek a ZáVaZky neVykáZané V rOZVaZe
 Mimo drobného majetku uvedeného v bodě 4 1 nemá společnost žádný majetek a závazky nevykázané v rozva-ze

Page 64
                        

N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A6 0
 4.15. VýnOSy
 Rozpis výnosů společnosti z běžné činnosti (v tis Kč):
 2012 2011
 domácí Zahraniční domácí Zahraniční
 Tržby za vlastní výrobky 0 0 3 468 0
 Tržby za služby 171 859 129 157 931 381
 Tržby za prodej majetku 1 912 968
 Tržby za prodej materiálu 2 203 7 953
 Ostatní 7 846 8 413
 Výnosy celkem 183 820 129 178 733 381
 4.16. OSOBní náklady
 Rozpis osobních nákladů (v tis Kč):
 Celkový počet zaměstnanců 2012 Celkový počet zaměstnanců 2011
 Průměrný počet zaměstnanců 55 54
 Mzdy 20 152 21 267
 Odměny členům statutárních orgánů 1 126 1 116
 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění
 6 705 6 858
 Sociální náklady 668 655
 Osobní náklady celkem 28 651 29 896
 Žádné půjčky ani jiná plnění nebyla řídícím pracovníkům a členům statutárních a dozorčích orgánů poskytnuta
 4.17. tranSakCe Se SPříZněnýmI OSOBamI
 2012 2011
 Nákupy ve skupině 2 139 1 145
 Prodeje ve skupině 2 016 3 662

Page 65
                        

6 1N E T B O X V Ý R O Č N Í Z P R Á V A
 4.18. Výdaje na VýZkum a VýVOj
 Na výzkum a vývoj nebyly v roce 2012 a 2011 vynaloženy žádné náklady
 4.19. VýZnamné údálOStI, které naStaly PO rOZVaHOVém dnI
 Po datu účetní závěrky nenastaly žádné události, které by významně ovlivnily majetkovou a finanční situacispolečnosti
 Datum: 17 4 2013Sestavil: Ing Šárka Pavelková - hlavní účetní
 Podpis statutárního orgánu a razítko společnosti:
 Marek Bukal

Page 66
                        


Page 67
                        


Page 68
                        

SMART Comp. a.s.
 Kubíčkova 8, 635 00 Brno
 telefon: 841 400 500
 telefon: 544 423 411
 e-mail: [email protected]


                        

                                                    
LOAD MORE
                                            

                

            

        

                
            
                
                    
                        Related Documents
                        
                            
                        

                    

                    
                                                
                                                                                              
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Výroční zpráva - výtah

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Výroční zpráva 2003

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Výroční zpráva 2012

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Health & Medicine
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                                                               
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            VÝROČNÍ ZPRÁVA A KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA K...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Výroční zpráva 2005

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Asekol výroční zpráva

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                     

                                                
                                                                                              
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Výroční zpráva

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Výroční zpráva 2013

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Government & Nonprofit
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Výroční zpráva 2000

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                                                               
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Výroční zpráva Beztíže

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Výroční zpráva 2014 • Sabris 2 · Výroční zpráva....

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Výroční zpráva 2011 - nkp.cz1 Výroční zpráva NK ČR....

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                     

                                            

                

            

        

            



    
        
            	Powered by Cupdf


            	Cookie Settings
	Privacy Policy
	Term Of Service
	About Us


        

    


    

    
    
    

    
    
    

    
    
        
    
    















